
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«11» декабря 2017 года п.г.т. Уруссу №479

Об итогах проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию 2017/2018 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 23.10.2017 г. № под-1697/17 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2017/2018 
учебном году», приказа МКУ «Отдел образования» от 30.10.2017 г. № 404 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2017/2018 учебном году» 4 декабря проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию приняли участие 69 учащихся из образовательных 
учреждений Ютазинского муниципального района.

На основании вышеизложенного,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить протоколы жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию (Приложение 1).
2. Наградить дипломом победителя муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию следующих учащихся 
(Приложение 2).
3. Наградить дипломом призёра муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию следующих учащихся 
(Приложение 2).
4. Наградить грамотой МКУ «Отдел образования» учителей, подготовивших 
победителей, призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию (Приложение 3).
5. Настоящий приказ довести до сведения руководящих, педагогических 
работников, учащихся образовательных учреждений Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем 
начальника по учебно-методической работе.



Список победителей, призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2017-2018 учебного года

по обществознанию

ФИО МБОУ Класс Статус
Зайнутдинова Камилла 
Равиловна

МБОУ «Уруссинская ООШ № 4» 7 Победитель

Хасаншина Алия 
Рушановна

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 7 Призер

Исакова Аделя 
Адилжоновна

МБОУ «Уруссинская гимназия» 7 Призер

Зарипова Миляуша 
Рустемовна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 7 Призер

Кортушина Арина 
Николаевна

МБОУ «Уруссинская гимназия» 7 Призер

Нигматуллина Луиза 
Ильшатовна

МБОУ «Ютазинская СОШ» 8 Победитель

Нуретдинов Артур 
Рустемович

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 8 Призер

Катаева Лейсан 
Рамзилевна

МБОУ «Каразерикская СОШ» 11 Победитель

Садыкова Альбина 
Тагировна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

11 Победитель

Загретдинова Арина 
Римовна

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» 11 Призер

Юсупова Динара 
Марселевна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

11 Призер



Список учителей, 
подготовивших победителей, призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
2017-2018 учебного года

по обществознанию

ФИО МБОУ Должность
Тимофеева Ольга 
Андреевна

МБОУ «Уруссинская ООШ № 4» Учитель

Г амирова Лилия 
Физировна

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» Учитель

Исакова Г алия 
Ташку лаевна

МБОУ «Уруссинская гимназия» Учитель

Мухаметшина Лилия 
Рашитовна

МБОУ «Ютазинская СОШ» Учитель

Лукашина Севара 
Хамидовна

МБОУ «Ютазинская СОШ» Учитель

Нигматуллин Рустам 
Фарагатович

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» Учитель

Калимова Гюзель 
Рашитовна

МБОУ «Каразерикская СОШ» Учитель

Садыкова Роза 
Миргасимовна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

Учитель


